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BadanU prowadzi! mgr Zdzisław R aszew ski, Finan
sow ał WKZ  w Sieradzu, T rzeci sezon  badań. Cmen
tarzysko górnośląsko-m ałopolsk iej grupy kultury 
łużyckiej z V okresu epoki brązu i z  okresu h a lsztac
kiego С /900-650  p. n, e , / ,

Kontynuowano prace z lat 1977-1980. Stanowisko to znajduje s ię  
na grzb iec ie  najstarszej terasy  pradoliny Warty, porośniętej obecnie kar
łowatym la sem . Przebadano obszar o powierzchni 350 ra , na którym  
odkryto 23 groby ciałopalne o zróżnicowanym  obrządku pogrzebowym.

Typ I, stanowią groby popielnicowe z kośćm i ludzkim i złożonym i 
w popielnicy, w układzie anatom icznym . Typ II, groby z obstawą kam ien
ną z kośćm i złożonym i częściow o  w popielnicy. Typ Ul, groby z obstawą 
kamienną z kośćm i złożonym i częściow o w popielnicy 1 obsypane szc zą t
kami stosu . Typ IV, groby jamowe z kośćm i ludzkim i, zeeypywanymi do 
jamy grobowej razem  z  ułamkami naczyń, Typ V groby jamowe z obstawą 
kamienną, w których kości ludzkie tw orzą podłużne skupiska w zdłuż o s i  
w schód-zachód. Naczynia lub ich fragm enty um ieszczone były zaw sze po 
stronie zachodniej jam y grobowej, W bieżącym  sezonie badawczym nie 
odkryto natom iast grobów jamowych z obstawą kamienną typu VI, zaw ie
rających tylko skupiska przepalonych kości ludzkich. Groby te dość l i c z 
nie występowały w latach ubiegłych.

W yposażenie poszczególnych grobów w naczynia waha s ię  od 2 do 
9 sztuk. W dwóch grobach popielnicowych wśród przepalonych kości ludz
kich odkryto fragm enty niew ielkich kółek wykonanych z cienkiego brązo
wego drutu. Natom iast w jednym z grobów jamowych znaleziono glinianą  
Im itację brązowego sierp a , W trzech  grobach popielnicowych, będących  
prawdopodobnie pochówkami m łodocianych osobników, wśród przepalonych  
k ości ludzkich występowały gliniane grzechotki. W siedm iu grobach po
pielnicow ych zaobserwowano rytualne odwracanie naczyń, a w dwóch przy
padkach popielnice ustawione były do góry dnem.

NOWY BARKOCZYN, gm . Nowa K arczm a-Liniew o
woj. gdańskie Muzeum A rcheologiczne
Stanowisko 3 w Gdańsku

Badania prowadził mgr Janusz Podgórski, F inanso
wał WKZ w Gdańsku. T rzeci sezon  badań. Cmenta
rzysko p łask ie kultury łużyckiej i wschodniopomor- 
sk iej z okresu H allstatt C-D.

Zbadano obszar 2 ,2 5  ara. Odkryto 9 obiektów, w tym: 1 grób ob
warowany, pusty, z fragm entem  kręgu kamiennego, 6 jam i 2 paleniska. 
Jamy i paleniska zaw ieraty n iew ielk ie ilo śc i ułamków ceram icznych, 
węgla drzewnego i przepalonych koécl ludzkich. Obiekty zaw ierające
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przepalone kości ludzkie zosta ły  naruszone w kopami nowożytnymi, to też  
nie można uznać ich  za groby jam owe.

M ateriał znajduje s ię  w Muzie um A rcheologicznym  w Gdańsku.

Zakończenie badań przewiduje s ię  w roku następnym.

Kilkudniowe badania m iały na celu  w yeksplorowanie grobu sk rzyn 
kowego, odkrytego w końcu 1980 r . i  zabezpieczonego wówczas wstępnie 
przez ekipę "Pogotowia A rcheologicznego" PMA. Lokalizacja grobu zdaje 
s ię  odpowiadać loka lizacji stanowiska 1 w Osieku, znanego z  badań w la 
tach 1925 i 1938.

Gröb oznaczony nr 1 /1981, zbudowany był z płyt kamiennych na 
planie kwadratu o boku około 70 cm  i nakryty pojedynczą p^ytą. Dno two
rzy ł bruk z niew ielkich otoczaków. Od południa, zachodu i wschodu sk rzy 
nię otaczał p łaszcz  kamienny, sięgający od jej powierzchni po poziom  
bruku. W naruszonym wypełnisku skrzyni znajdowały s ię  3 bardzo zn iez-  
czone popielnice z przepalonym i k ośćm i, z których 2 zaw ierały fragmenty  
nadtopionych ozdób m etalowych i szklanych, m . in. kolczyków, a nadto 
ułamki dwóch pokryw.

M ateriały, w stępnie datowane na schyłek  okresu halsztack iego - 
początek lateńsk iego, przechowywane s ą  w PMA w W arszaw ie pod nr inw. 
111/8083.

Nie przewiduje s ię  dalszych  badań.

PAWŁOWICE, gra. Michałów Uniwersytet Jagiellońsk i
woj. k ieleck ie Instytut A rcheologii

OSIEK, gm . Linia  
woj. gdańskie

Państwowe Muzeum  
A rcheologiczne w W arszawie

Badania prowadzili; dr hab. T eresa  W ęgrzynowicz 
i m gr Andrzej J. T om aszew ski. Finansowało PMA. 
P ierw szy  sezon badań. Cm entarzysko kultury po
m orsk iej.

Badania prow adzili m gr.U rszu la  Bąk i  m gr Andrzej 
Matoga. Finansował WKZ w K ielcach przy udziale  
Urzędu Gminy w M ichałowie. Drugi sezon badań. 
Cm entarzysko kultury łużyckiej z okresu h a lsztac
kiego.


